



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 021/2024/PE

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 021/2024/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240416/0002-68.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		20.098.787/0001-83 - FRANCISCO DEIJACI MOURAO 76984915368					
1 - LOTE 1 - AGULHAS E FERRAMENTAS DE COSTURA							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGULHA PARA COSTURA DE MÃO 09 - PACOTE COM 20 UNID	NYBC	40.0	PCT	14,57	13,80	552,00
2	AGULHA DE MÁQUINA INDUSTRIAL CABO FINO REF. 1515, Nº 12 PCT C/ 10 UNIDADES.	NYBC	90.0	PCT	26,86	25,25	2.272,50
3	AGULHA DE MÁQUINA PARA OVERLOCK E INTERLOCK REF. 6120, Nº 12 - PCT C/ 10 UNIDADES.	NYBC	90.0	PCT	22,26	20,90	1.881,00
10	FITA METRICA COSTURA COM 1,50M	NYBC	60.0	UND	10,04	7,30	438,00
23	TESOURA COSTURA ANATÔMICAS CABO EM INOX E PLÁSTICO 25 CM MULTIUSO	NYBC	26.0	UND	18,92	17,50	455,00
TOTAL DO LOTE.....							RS 5.598,50
2 - LOTE 2 -BOTÕES, ALFINETES E BROCHES							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ALFINETE COM CABEÇA NIQUELADO	NYBC	26.0	CX	14,62	12,88	334,88
6	BOTÕES INCOLOR COM 04 FUROS - PACOTE COM 144 UNIDADES	NYBC	40.0	PCT	15,60	14,10	564,00
7	BROCHE DE SEGURANÇA - 56MM, Nº 4	NYBC	100.0	UND	7,36	7,00	700,00
TOTAL DO LOTE.....							RS 1.598,88
3 - LOTE 3 - FITAS E ELÁSTICOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL



29	ELASTICO SERVAL BOBINA C/ 100MT	ZONOTTI	30.0	UND	41,72	32,50		
30	FITA CETIM N° 009 - 38MM - EMBALAGEM 10M	NAJAT	20.0	UND	11,04	10,80	216,00	
31	FITA DE CETIM FACE SIMPLES 00 MM - BOBINA C/100M	NAJAR	25.0	MT	12,27	11,50	287,50	
32	FITA DE CETIM FACE SIMPLES 02 MM - BOBINA C/100M	NAJAR	55.0	MT	14,70	13,50	742,50	
33	FITA DE CETIM FACE SIMPLES 03 MM - BOBINA C/100M	NAJAR	55.0	MT	19,79	15,00	825,00	
34	FITA DE CETIM FACE SIMPLES 04 MM - BOBINA C/100M	NAJAR	55.0	MT	13,96	13,60	748,00	
35	FITA DE CETIM FACE SIMPLES 40/01 - 07 MM - BOBINA C/100M	NAJAR	10.0	UND	14,05	13,60	136,00	
55	ELASTICO SERVAL BOBINA C/ 100MT	ZONOTTI	30.0	UND	41,05	35,00	1.050,00	
TOTAL DO LOTE.....							RS 4.980,00	

4 - LOTE 4 - TECIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	BORDADO INGLÊS BRANCO - PEÇA COM 13,70MT	NYBC	6.0	PÇ	68,16	35,00	210,00
15	MALHA PP LISA 100% POLIÉSTER COM LARGURA DE 90CM	AG MALHS	1400.0	MT	16,60	16,00	22.400,00
16	TECIDO DE PANO DE PRATO	SANTA MARGARIDA	100.0	MT	41,07	39,50	3.950,00
17	TECIDO EM NAPA NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO 1,40 DE LARGURA	ROMPLAS	400.0	MT	20,70	20,00	8.000,00
18	TECIDO FELTRO P/TOALHA BRANCO	SUPRER	600.0	MT	19,30	19,20	11.520,00
19	TECIDO MURIM 02 LARGURA	SUPRER	300.0	MT	18,97	16,20	4.860,00
20	TECIDO P/ FAIXA 1 LARGURA	SUPRER	200.0	MT	16,57	16,40	3.280,00
21	TECIDO TEXTOLENE XADREZ COM 1,40 DE LARGURA	JULIANA	170.0	MT	22,90	22,50	3.825,00
22	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, COM 1,50 DE LARGURA	IBI TECIDO	200.0	MT	22,64	21,50	4.300,00
24	TNT COM 1,40 DE LARGURA	SANTA FÉ	400.0	MT	110,12	106,98	42.792,00
36	RENDA P/ MOSQUITEIRO COM 3 METROS DE LARGURA	IMPORTADOS	200.0	MT	23,15	20,00	4.000,00



38	TECIDO ALGODÃOZINHO CRÚ - 1X1,58MT - GRAMATURA 240	CAMPATEX	200.0	MT	14,92	14,30	2.860,00
39	MALHA PP 100% POLIESTER 90CM COR BRANCA E COLORIDA	BEKEL	500.0	MT	27,80	25,30	12.650,00
40	TECIDO BRIM BRANCO 100% ALGODÃO	SANTA FÊ	200.0	MT	14,32	14,30	2.860,00
41	TECIDO CETIM 1,50 LARGURA	ADAR	100.0	MT	18,23	17,30	1.730,00
42	TECIDO EM ALGODÃO LONA CRUA COM 1,60 MTS (LARGURA FIXA)	UNITEXITIL	150.0	MT	67,61	62,50	9.375,00
43	TECIDO JAVA PARA BORDAR COM 1,40 DE LARGURA	ESTILOTEX	15.0	MT	31,12	30,50	457,50
44	TECIDO P/ FRALDA	VALETEX	150.0	MT	10,93	10,50	1.575,00
45	TECIDO PERCAL 61% ALGODÃO, 39 % POLIESTER, COM 2,50 DE LARGURA	SÃO GERALDO	200.0	MT	18,50	18,00	3.600,00
46	TECIDO PERCALEN 60 % ALGADÃO, 40% POLIESTRER, COM 2,55 DE LARGURA	SÃO GERALDO	200.0	MT	31,93	30,20	6.040,00
47	TECIDO OXIFORDE CAMISARIA	IBI TECIDO	100.0	MT	38,96	25,00	2.500,00
50	TECIDO TWO WEY 1.40 M DE LARGURA	SUPRER	100.0	MT	18,74	18,70	1.870,00
51	TECIDO FLANELADO PARA CUEIRO	DUGU	20.0	MT	12,68	12,60	252,00
57	TECIDO BRAMANTE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉTER	SÃO GERALDO	300.0	MT	26,42	25,10	7.530,00
58	TECIDO TEXTOLENE XADREZ COM 1,40 DE LARGURA	JULIANA	200.0	MT	17,96	17,90	3.580,00
59	TECIDO PERCAL 61% ALGODÃO, 39 % POLIESTER, COM 2,50 DE LARGURA	SÃO GERALDO	200.0	MT	19,46	19,40	3.880,00
TOTAL DO LOTE.....							RS 169.896,50

5 - LOTE 5 - ZÍPERES E CURSORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	CURSORES PARA ZÍPER Nº 10	YKK	300.0	UND	10,46	8,00	2.400,00
28	ZÍPER Nº 10 EXTRA GROSSO	YKK	160.0	MT	4,16	4,20	672,00
52	ZÍPER COMUM 20CM DE TAMANHO	YKK	100.0	UND	5,09	4,85	485,00
54	CURSORES PARA ZÍPER Nº 10	FZP	100.0	UND	5,05	4,40	440,00



TOTAL DO LOTE..... R\$ 3.997,00

6 - LOTE 6 - OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	FIO OVERLOC CONE COM 500GM	NYBC	70.0	UND	28,92	27,54	1.927,80
11	LINHA DE COSTURA 5 MIL JARDAS BRANCA	NYBC	115.0	TBO	19,65	18,80	2.162,00
12	ÓLEO PARA MÁQUINA DE COSTURA TÊXTEIS 1 LITRO	NYBC	20.0	UND	44,93	44,50	890,00
13	PLASTICO TRANSPARENTE COM 1,40 DE LARGURA	NYBC	240.0	MT	42,07	38,98	9.355,20
14	RABO DE RATO 4MM C/100M	NYBC	350.0	RL	25,10	24,30	8.505,00
25	KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 1,80M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE; DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% NACIONAL. ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.	VITORIA	100.0	KIT	41,23	37,91	3.791,00
26	KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 3,00M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE; DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% NACIONAL. ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.	VITORIA	100.0	KIT	131,69	120,00	12.000,00
27	KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 5,00M; DIÂMETRO: 28MM;	VITORIA	80.0	KIT	140,22	122,00	9.760,00



	ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE; DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% . ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.							
37	ROLO DE VIES 35MM COM 20 METROS	NYBC	20.0	RL	11,12	10,50	210,00	
48	GOLA E PUNHO 100% POLIESTER	NYBC	100.0	UND	14,80	13,10	1.310,00	
49	VELCRO 5CM DE LARGURA	NYBC	20.0	MT	31,37	30,50	610,00	
53	ARGOLAS PARA CORTINA VARÃO GROSSO 32MM KIT 100 PEÇAS BRANCA	NYBC	5.0	KIT	4,15	3,80	19,00	
56	ESPUMA COM DENSIDADE D33	ORTOBOM	100.0	MT	74,84	74,50	7.450,00	
TOTAL DO LOTE.....RS 57.990,00								

HOMOLOGADO PARA FRANCISCO DEJACI MOURAO 76984915368 INSCRITA NO CNPJ/MF N° 20.098.787/0001-83, PELO MELHOR VALOR DE RS 244.060,88 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E SESENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), EM 26/08/2024.


CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA
SECRETÁRIA DE SAÚDE